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Ne baze tg nenit 21 te Ligiit per Planifikimin Hapdsinor l.
p€r Ndertiim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21,22 dhe,

Administrptive Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pil
Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statuti
25.02.2010, Udh€zimit Administrativ te MMPH-s€
proceduraye per pergatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave p,

rrdnimi p6[ kategorin6 e I-r€ dhe tC II-te te nd6rtimeve, dhe
dt. 06.11.2018 te pronarit Rrahman Pervetica nga Prish
Prishtine, per caktimin e kushteve ndertimore per hartimir
per ndertirnin e shtepise individuale te banimit ne kua
Urbanizmit e Komun6s sE Prishtines, n€ procedure admin

VENDII
PIJR CAKTIMIN E KUSHTE\

I. I CAKTOHEN KUSHTET NDERTIMORE pronarit
Xheladinil w.92, Arberi, n€ Prishtin6, sipas k€rkesds 0i
hartimin e dokumentacionit ndertimor/proj ektit ideor per
banimit, np kuad€r t€ Planit Zhvillimor Urban ne Prishtin
kadastrale nr. 6152-0, e evidentuar n€ Certifikaten e nj€r
PrishtinE.
II. LOKACIONI i pjesEs sC parcelEs kadastrale tC lartcel
sipas dokqmenteve te planifikimit hap€sinor, perfshihet ni
Planit Zhr,iillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvend
dt.24.09.1013 dhe kjo zone Eshtd e planifikuar me destini
Pronari pEftmes Sistemit online me dat€ 20.09.2018 me "Ir
me refereirc€ nr. 1861 dt. 10.09.2018, leshuar nga Drejto
Qendrueslilem e Komun6s sE Prishtin€s, eshte informuar
ndertimit.
ilI. GJENDJA EKZISTUESE e lokacionit - parceles ka
faktike dhb dokumenteve te planifikimit hapesinor, eshte:

. NumXi, siperfaqia, pronari dhe klasa e kualitetit te par

- nl. 6152-0, ZK Prishtine. me S=590m2, me pron
. E drdita pronesore-juridike eshte private, nE baze tr

kadasitrale;
. Ne k]nad6r tE parcel€s kadastrale nr. 6152-0, ZK )

indivlduale P+l, dhe dy nd€rtesa tjera me etazhitet S'

. Dy nEa tri ndertesat ekzistuese qe kanE destinim ba
rregufluese, pothuajse ne gjithe balloren e mrg€s se p

. iisht9 toke urbane, me infrastruktur€: mrge, uj€, kana

. Terretrri ka pjerrt€si nga drejtimi i per0ndimit kah dre'
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Komrna e fuirhtines
Orejtoria e Urbanlzmi

Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" nr. 1, 100(

Telefon: + 383 (0) 38 221

e-mail: urbanizmiprishtine@rl

lr . 04lL-17 4 dt. 23 .08.20 1 3, nenit 1 8 te Ligiit
44 G Ligjit per Proceduren e Pergjithshme

.a "d" te Ligjit pEr Veteqeverisjen Lokale
t td Komun€s se Prishtines Nr.110-391 dt.
tIr.06/2017 dt.23.05.2017 per caktimin e

!r kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje
n€bazlte kerkeses 05 nr. 350/02-0266244118
:ina, Rr. Arben Xheladini, nr.92, Arberi, nE

e dokumentacionit ndErtimor/proj ektit ideor,
ler te Planit Zhvillimor Urban, Drejtoria e
strative, me date 24.04.2018, merr kete:

[,
E NDI]RTII\{ORE

Rrahman F'ervetica nga Prishtina, Rr. Arben
nr. 350101.-0266244118 dt. 06. 1 1.201 8, per

ndertimin e nderteses/ shtEpise individuale te
0, konkretisht ne kuader te pjes€s s€ parcel€s
;is6 kadastrale me P-71914059-06152-0, ZK

ur, p€r t€ cilin caktohen kushtet ndertimore,
i kuader te:
t te Komunes s€ Prishtines, 01 nr.035-181427
m'ond6rtim individual";
rformim nga Plani Zhvillimor Urban-PZHU",
:ia e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te
me kriteret, parametrat urban dhe kushtet e

dastrale t€ trajtuar, sipas gjendjes kadastrale,

'celes kadastrale, esht€ :

ar Rrahman Pervetica, "Kullose e klases 4";
i kopjes se planit dhe certifikat€s s€ njesis€

)rishtin6 ka nd€rtime ekzistuese (nje shtepi
r0;

rim dhe afuizlm,jane te vendosura ne vij€n
anifikuar me dimension t€ p6rafert 10'-12 m'
lizim, eleklrike, etj . ;

timi veri-lindje, me disnivel -1.20m';

0, Prishtine-KosovE
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o Qasja ekzistuese e parceles kadastral eshte p6rmes mrges ekzistuese fumizuesp, mrg€t
funksionojne dhe jan6 te planiFrkuara si planeve detaje t€ m€hershme- konkretisht planit detaj i
lagjes Arb€ri, kjo mrge konkrete Eshtd e planifikuar, p€r tC cilen pala ka ofruar deshmi te
Gjykattis Komunale nC PrishtinE me 8-VI ,972 , P.Br.885/72 se i 6shte marr6 tok6 pEr rrlrge;

o Ne kuadEr te perimetrit prej 50m' t€
banimore.

IV. KUSHTET NDIIRTIMORE per hartimi
rregullimin e hapesires dhe realizimin -
Zhvillimor Urban ne Prishtin6, bazuar ne

in shtepise individuale te banimit nE kuader te Planit

. Organizimi me qasje n€ kuader tE pjes6s
ltrat urban te planit, jan6:

parcelds kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti
i nd€rtes€s, nE raport me vijen rregul dhe ate nd€rtimore, distanca e nderteses nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera p€r negulli
te p6rshkruar ne Plani i lokacionit - "zgSi
kushteve nd€rtimore;

in e hapesir€s, te jend nC t6resi sipas prezantirrrit grafik
ja urbane", bashk6ngjitur ketij vendimi per caktimin e

I

o Vrja e ndertimit duhet percaktuar ne me kategoritd e mrg6ve, duke ruajtur minimr[met, por
varesisht Lgazonae qytetit mund tE ket€
e mrges, per mrg€ te qytetit do te jete:

ifikime. Distancat minimale t€ objekteve ng& bordura

-jo mC pak se 5 m p€r mrge me gjeresi ineTm;

o Ndertimi ne pjesen e parcel€s kadastrale . 6152-0, ZK Prishtine, do te realizohet sipas parcel€s
ndertimore e krijuar pas ndarjes,bazuar
Mustafa, ku parcela e re ka -351m2 .

manualin e ndarjes nga gjeodeti i licencuar z.Muzafer

. Pjesa e parcel€s kadastrale #>24 (
kushte kadastrale, per realizimin e shtepise
eshte

- w.4I524, ffie 5-351 m';
o Destinimi i shfrlrtezimit te nd€rteses, si

(sipas projehit konceptual ti) ptrezantuar)
o Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas Planit

miratuar eshte B+P+1;

-jo me pak se 7.5 m per mrge rne gjer€si
-jo me pak se 10 m per rrug€ me gjer€si

o Koeficienti i shfryt€zimit maksimal te
vendosjen e nd€rteses ne baze-gabarit te
02-03 (20-30%);

ndertimore, eshte 0.75H, giegj€sisht 0.5
nd€rtesave, prej 1H. Te fasadat an€sore,
banjo, wc, depo, shkalle dhe garazhe,

-15 m;
,bi 15 m;

kadastral do t€ ndryshoj pas ndarjes), e trajtuar me keto
ndividuale te banimit -e trajtuar brenda vijEs rrelgulluese.

Planit Zhvillimor Urban, te jet€ per "ndertim individual",

Zhvillimor Urban, eshte P+2, kurse i propozuar dhe i

€s nd€rtimore-brenda vij€s rregulluese g!Uf;, per
heses ose suteren, sipas Planit Zhvillimor Urlan, eshte

me kushtin e mos tejkalimit te distances nQ mes dy
lek zonat e reja t€ nd€rtimit ku ka kthina sekondare, si:
istanca minimale eshte 0.25H, dhe me marrEveshje te

Faqe 2 prej 7

nr. 1, 10000, Prishtin6-Kosove

. Koeficienti i shfry'tezimit maksimal te les ndertimore p€r nentoke (ISHPN), per veridosjen e

nderteses nlbazl - gabarit t€ b,odrumit, si Planit Zhvillimor Urban, eshtd max. 60%;
o Koeficienti i ndertimit (ISPN) sipas Zhvillimor Urban, eshte 06-08 (60-80%). Koeficienti

rregulluese - parceles ndertimore, do te llogaritet si nend€rtimor i parceles kadastrale brenda vij
vijim: 100% plr etazhet mbi kuoten +0. , 50yo pEr etazhet me v€llim mbi 5l% mbi tokQ-suteren,
dhe 0% pdr etazhet e nentokes.-bodrume'

o Bazuar ne kriteret e Planit Zhviillimor U , distanca minimale n€ mes dy ndertesave eshtE lH (aty
ku ka hapje tE kthinave primare), kurse di minimale nga kufiri i parceles kadastrale - parceles

fqinjdve, kjo distance mund te.jete 0. Di
rca mlnlmale eshte U.'25H, dhe me marrEvesh.le te
minimale e bodrumit nga parcela fqinje duhet te jetd

min.l .5 m (vardsisht nga dokumenti i kimit hap€sinor);
. Bazuar nd nenin III. te Ven.dimit tE rit te Komun€s se Prishtin€s dt.14.08.2016 dhe

protokolluar me numrin 01 nr. 031-18 1, per shkaqe tE shfrytezimit efigient te {nergjis€,

Adresa: rr. "Radovan
+ 383 (0) 38 221 242



sip€rfaqja qE ze shtresa e "termoizolimit", nuk het nE kalk,ulimin e siperfaqes se pergjithshme
nd€rtimore e as ne kalkulimin p€r takse td lejes more;

o Qasja n€ parcel€ t€ jete nga mrga/ e prezantuar,
parceles;

Planin e situacionit - "zgiidhja urbane" te

o Per shtepine individuale t€ L,animit, duhet te si 1 vendparkim, p€r nje njesi banimi;
o Ne kuad6r te parceles te parashihet hapesira per e mbeturinave;
o Arkitektura/dukja e jashtme: (fasada) e ndertesave he materia.lizimi i tyre, te jet€

bashkekohore dhe me masa te efigienc€s s€ energji , dhe ti pershtatet destinimit t€
planifikuara;

. Zglidhja e kulmit duhet te projektohet dhe te ashtu qe te jete ne harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streh€ve duhet te derdhet parcel€s ndertimore.

V. KYCJA NE INFRASTRUKTURII - marrja e pelq nga KJEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet
me aplikim nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet timi i clokumentacionit, me percaktim te
vendeve pEr kygje nC rrjetet perkatese, dor€zuar vegantE CD, me permbajtje si nE vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i ide fikimit dhe adresa;
o Informat€n mbi lokacionin-adresa e sakte e
o Kopjen e planit dhe certifikaten e nj€sise ka

nd€rtuese;

o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes6
ortofoto tE lokacionit me hapesiren ndertueJe;

e kushteve ndertimore) dhe pamjen nE

o Pershkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapa
KyEja n€ infrastrukture pEr ngrc,hje qendrore te behet

me materiale
ndertesave te

ti i nevojsh€m p€r elektrike dhe uje).
njetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te

ne pErlljese I :100;
rike ne p€rpjese l:100;

kushteve c e dhe p€lqimit p€r kyqje nga "Termokos"- grohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
vI. ACIONI NDER , t€ hartr:het nga ekipi me pergatitje te lartd
profesionale dhe me kualifikime perkat€se per secilen fazl tE pr<ljektit, duke u bazuar n€ kushtet
ndertimore te caktuara n€ pik€n [V., projekt propozimin prezantuar, normave teknike per siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera p€r projekti tE kesaj kategorie td ndertesave, te dor6zohet
nE tre (3) kopje te shtypura, dhe nje (1) digjitale dhe te pi

o Lokacionin e parceles ndertimore ne kuader tE zo
te:

. Planin e situacionit te gjere, n6 diameter prej 50m , me ndertesat ekzistuese dhe tE planifikuara,
ne p€rpjes€ 1:500 apo 1:1000, punuar ne baz€ tE
rrethin€, si dhe me pozici<tnim t€ ndertes€s s€ proj
koordinativ KOSOVAREF 01 ;

izimit gjeodezik te parcelEs ndertimore me
ktuar dhe infrastruktur€s mrgore, n€ sistemin

. Planin e situacionit te parceles, nE perpjesd l: ose 1:5i00, me dimensione tE shenuara,
hofizontale dhe vertikale-kuota te lafiesise d me pozicionim t€ nderteses ne sistemin
koordinativ KosovaREFOl, duke perfshir€ edhe k
dhe hyrjeve nE perdhese, me kuota t€ sh6nuara, re

tat verlikale te platove, trotuareve, n'ugdve

o Te gjitha bazat,prerjet dhe dukjet e fasadave, ne 1:100, per nd€rtesen e projektuar, duke
peffshire edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve ne dhe etazheve tjera, me kuota te shenuara,
relative dhe absolute;

Djkja e jashtme e ndertimit, tridimensonale - pers

Plpin me vendin e qasjes ne uj6sjelles dhe kanali
Planin me vendin e qasjes n€ furnizim me energji
PErshkrimin teknik te punEve ndertimore;
Paramas€n dhe parallogarin€ e pundve ndertimore dhe ndertirnore zejtare;
Detajet karakteristike dhe te nevojshme, ne 1:5,1:10 apo l:20;
Situacionin me p6rshkrimin teknik te "Organizmi
Masat propozuese p€r fiziken ndertimore dhe ate
konkrete;
Deklaraten e projektuesit per fazat e nevojshme.

masat e sigurise ne vend ndertim";
mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa

Faqe 3 prei 7

Komuna e PrishtinEs
Dre.itoria e

Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" nr. 1,
Telefon: + 383 (0) 38 221
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VII. P,I\GESA E KOMPENSIMII. PiiR ND RRIMIN E DESTINIMIT TiJ TOKES BUJQESORE -
meqenese parcela kadastrale nr.6152-0 ZK ishtin6, nebazl tE certifikates se njdsis€ kadastrale, €sht6
e evidentuar me lloj te shfryt6zimit te -toke bujqdsore, me klase te kualitetit "Ar€ e [dasEs 4",
kerkohet q€ paraprakisht te b€het pagesa e

tok€ nd€rtimore, konform nenit ll, 13 dhe I
dhe 14 tE Udh€zimit Administrativ te MB
bujq6sore, qe e rregullojnE k6td fushe.

Sip€rfaqja e tok€s bujq€sore, te ciles
sip€rfaqen q€ do t€ ndertohet, sipas Plani i si
siperfaqen e parcel€s nd€rtimore, prej S-351
regjistrin kadastral, pas realizimit te
bujq€sore,

e zhvillimit tE procedures administrative per
VIII. MARRIJVESHJA PER INFRASTR

marrjes se konfirmimit per pagese.
X. NDARJA / parcelimi i parceleis

ndertimore te percaktuar me Plani i si
gjeometri i licencuar.

situacionit te zgjidhjes urbane dhe Manuali
ndarjes / parcelimit do tE realizohet bazuar
sh€rbeje si baze per evidentimin ne regjistrin

Procedura e ndarjes te behet para apli
Komunes s€ Prishtines, sipas VendjLmit te
edhe nE Plani e situacionit te zgjidh.les urbane
e te cilat jan6 pjese perberese te ketij vendimi

pensimit per ndErrimin e destinimit te tokes bujqesore ne
te Ligiit nr.02/L-26 per Token Bujqesore dhe nenit 8, 9

R Nr. 4112006, p€r nderrimin e destinimit te tokes

ti nderrohet destinimi, do te p€rcaktohet bazuar ne
ionit - "zgSidhjaurbane", dhe e njejta do tE perfshije

. Kjo siperfaqe do te regjistrohet si tok€ nd6rtimore, nd
s€ kompensimit per nderrimin e destinimit te tokes

rrjen e lejes ndertimore.
TURE -baztar nE nenin 23 te Ligiit Nr.04/L-110 p6r

rn per krijimin, permir€simin, zgjerimin apo riparimin e

infrastrukture me pronarin/investitorin. Me aplikacionin

Ky kompensim - pagese do te realizohet DrejtorinE e Kadastrit te Komunes se Prishtineq, n€ fazen

Ndertim dhe nE nenin 10 dhe 11 te "Rregu lore mbi Taksen administrative p6r dhenien o lejes s€

strukturEs" 01 nr. 4341014094474117 dt. 24.04.2017,ndetimit dhe Tarifen p€r rregullimin e i
obligohet Drejtoria e Investimeve .Kapitale Menaxhimit te Kontratave e Komunes se Pridhtines, te
vler€soje njE ngarkese p€r t€ rimbursuar
infrastruktur€s, dhe te arrije marreveshje p€r
p€r le.je ndefiimore tE dor€zohet dokumentac
percjelles, do t€ procedohet, nga kjo drejtori,
Menaxhimit te Kontratave te Komumes s€ Pri inEs, p€r arritjen e kesaj marreveshjeje. Dokumentacioni
i pErgatitur duhet te permbaje:

o Deshmine mbi pronesind p6r parcel€n
planit (kopje);

o Vendimi per caktimin e kushtet nderti
kjo drejtori;

s€ bashku me situaoionin e miratuar, t0 leshuar nga

o Certifikat6n e regiistrimit te biznesit t€ panis€ investuese;
o Kontraten p€r bashk€investim (nese prezantuar n€ kErkes€n per leje ndertimore);
o .Autorizimin per pdrfaq€sim (nese €sht€ ne k€rkes€n e lejes nd€rtimore);
o Kopjen e leternjoftimit te kerkuesit/ve

oni i nevojshem, n€ dosje te vegant€, i cili permes aktit
re kompetenc€ t€ Drejtoris€ se Investimeve Kafitale dhe

e njdsis€ kadastrale dhe kopjen e

IX. PAGESA E TAKSIIS administrative
rritja e densitetit te infrastruktures, do t€ real zohet sipas "Rregullore mbi Taks€n Administiative per
dhenien e lejes s€ nd€rtimit dhe Tariflen p6r llimin e infrastruktur€s" 01Nr.434l01 - 0094474117
&.24,04,2017 dhe bazuw ne dokumentaci
kerkeses pEr leje ndertimore. Pagesa e takses

in ndertimor / projektin kyesor, si pjese perberese e

tarifes, sipas k€tij paragrafr, do te realizohet sipas afatit
kohor te p6rcaktuar ne paragrafin 4 te nenit 16 te UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.)017, pas

ashkEpronareve te parcel€s-ave dhe investitorit);
dh6nien e lejes se ndertimit dhe tarifa p€r ndilqimet nga

nr.6l52-O,ZK Prishtine, do te realizohet sipaJparceles
i zgiidhjes urbane dhe Manualit te ndarjes, ptfnuar nga

ndarjes punuar nga gjeometri i licencuar. Prdcedura e

p€lqimin e konfirmuar ne kete paragraf, e i cili do t€
, t€ ketyre ndryshimeve.

t pEr leje ndertimore, ne Drejtorine e Kadastrit tE
nd€rtimore dhe me k€rkese te pronarit, duko u bazuar
Manualit te ndarjes, punua.r nga gjeometri i licencuar,
caktimin e kushteve ndertimore.

Faqe 4 prei 7

e Prishtines
e Urbanizmit

nr. 1., 10000, Prishtin€-Kosove

Andaj, kjo drejtori jep PiiL()IM p€r jen e parceles kadastrale te lartcekur, sipas Planit tE

Aclresa: rr. "Radovan
: + 383 (0) 3822L242



XI. VLEFSHMfnn e vendimit per caktimirr e k ndertimore do te jet€ nje (1) vit, me mundesi
t€ vazhdimit per nje (1) vit tjeter, ne rastet kur nuk ka gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para sk.adimit te it te vleftihmerise.

Arsyeti

Prortari Rrahman Pervetica nga Prishtina, Rr. Xheladini, w.192, Arberi, nC Prishtine, me
kerkes€n 05 nr. 350102-0266244tt18 dt. 06.1 1.2018, ka uar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunes
se Prishtines, caktimin e kushteve ndertimore per hartimi e dokumentacionit ndErtimor/proj ektit ideor,
p€r nd€rtimin e ndertes€s/shtepise individuale te banimit,
dispozitivit te vendimit per caktirnin e kushteve ndertimo

n€ lokaciorrin e pershkruar n€ paragrafin L te

Me kerkese, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si
. Deshmine mbi pronesine per parcelen kadrast.rale nr 6 52-0, ZKPrishtine, evidentuar ne certifikat€n

e nj$sise kadastrale P-71914059-06152-0,2K Pi
Komunes se Prishtines;

htine, leshuar nga Drejtoria e Kadastril. e

. "Informim nga Plani Zhvillimor Urban-PZHU", sistemit online me date 20.09.2018, sipas
referenc€ nr. 1861 dt. 10.09.2018, l€shuar nga Drej

Qendrueshem e Komun€s se Prishtines;
ria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te

Incizimin gjeodezik, punuar nga gjeodeti i licencuar
Projektin konceptual p€r parcelen kadastrale ne fiale

.Muzafer .Mustafa, me num€r t€ licenc6s 09;
te hartuar ngaNPN "BURSAD", rgo Ferizaj,

me certifikate te regjistrimit te biznesit nr. 7104108
Vertgtimin mbi obligimet tatimore, nE em6r tC

263387 I | 8 -219 | 129 I dt.O I . I | .2018, leshuar nga D
ir Pdrvetica, pdr Rrahim Pervetica, nr.
ia e Financave e Komunes s€ Prishtines;

Deklarate/ Pelqim p€r paluajtshmeri nga z.Sheqir ica bashkepronar i pjeses ideale prej ll2
nE parcelEs P-71914059-06151-3, ZK Prishtin0 dl

kufi te parcelds sC vet kadastrale , e redaktuar para
dt.09.10.2018;

per z. Rrahman Pervetica qe te ndeftoj ne

it Faton R. Muslija me LRP nr.3486,t2018

. pelqrlm fqinj€sor p€r nddrtim rrgaz-. Fatmir dhe Av Krasniqi bashkepronar t€ parceles kadastrale
me P-71914059-06153-1 dh€ne z. Rrahman Perveti p€r ndertim ne distanc€ 2 metra nga kufiri i

a

a

parceles , e redaktuar para noterit Nystret A.
DJA.20t8;

. Ven4imin e formes se prere nga Gjykata Komunale PrishtinE me P.BR.S 85 172 DT .08.06.1972;

. 5*P e 
11v.tilet1i.' 

*:. 
?11I.19-? 

tel)ll_t;ll l .2007 nga Drejtorati i Sh€rbimeve Publike,
Transportit, Mbrojtjes se Ambientit dhe Tokes ku shpjegohet kronologjia e zhvillimeve
e verldimeve gjyqesore dhe siperfaqia qe kalon ne
Prishtin6s, si toke nd pron6si shoqdrore;

im Drejtoris€ p€r Nd€rtim Komunal t€

. Fotokopjen e dokumentit te identifikimit-leternjofti it te prona:it dhe gjeodetit;
o Fotot e lokacionit.

Dlejtoria e Urbanizmit e Komunes s€ P pas shqy'rtimit te kerkeses 05 nr. 350102-
me prova tE bashkangjitura, konsultimit tE0266244118 dt. 06.11.2018, dokumentacionit t€ pre

dokumenteve t€ planifikimit p€r hapesir€n ku gjendet 1 ioni-Planit Zhvillimor Urban, rregullzrtiven
ligjore n( fuqi nga lemi i planifikimit, ndertimit dhe
projektit {onceptual, ka konstatuar se:

procedur€s s€ pergjithshme administrative,

NdErtesa e planifikuar dhe parcela kadastrale, nr.654-10, ZK Qagllurice, pErfshihet ne kuadEr te Planit
lit plan destinimi i parceles eshte p€r ndertimZhvillimqr Komunal PZHK-sE nE Prishtin6, nE bazd tE

individal banimor, destinim ky edhe i synuar nga kerkr
Bazuar n$ Plani i situacionit te zgiidhjes urbane te pr

konstatua se duhej te qartesohej k6rkesa duke u bazuar .

kadastrale me nr. 6152-0, tE evidentuar n€ certifikaten
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Prandaj me shkresen nga kjo drejtori per m i dokumentacionit tE dat€s 21.02.2019, u kdrkua nga
pala qe te specifikonte keto fakte dhe te dekl
pjes6n e etazhes sE nd€rtes€s te realizuar e

j me shkrim se si do ta trajtonte gjendjen:- td rr€nonte

Prishtin€, eshte kerkuar caktimi i kushteve
me dimensione 10,42m' me 11.0m' ku
percaktuara me Planit Zhvillimor lJrban -
se Prishtin€s 01 nr. 035-181427 dt.24.09.
ekzistuese (nje shtepi individuale I,+1, dhe d
ekzistuese q€ kanE destinim banim dhe afari
gjithe balloren e mrg€s se planifikuar me dim
ishin prezantuar si pjes€ e zgjidhjes urbane tC

Urban -PZHU dhe nddrtimet ekzistuese do t'i
kriteret e planit ;-do tE rr6nonte te gjitha nde
PrishtinE dhe do te vazhdonte me realizimin si

Hapesinor Nr. 04iL-174 dt.31.07.2013, nenin
dt.23.05.2017 pEr p€rcaktimin e procedurave

Adresa: rr. "Radovan

imore, pEr nd6rtes6n e lllanifikuar me etazhitetB+P+2,
k6tij projekt propozimi jane plot6suar kriteret e

i miratuar sipas Vendimit t€ Kuvendit td Komunds
13, mir€po sipas gjendje reale n€ terren ka ndertime
nd€rtesa tjera me etazhitet S*0, ku dy nga tri rtd6rtesat
m, jane tE vendosura nE vijen rregulluese, poth'r.rajse ne
nsion tE perafert 10'-12 m' dhe k€to ndertesa ekzistuese

iektit idr:or.

.a ka tejkaluar vijen ndertimore, sipas Planit Zhvillimor
integroni nE nd€rtesen e re te planifikuar duke respektuar

e realizuara nE parcelen kadastrale me rn6 1 52 -0 , ZK
projekt propozimit t€ cilin e kishte prezantu6r ne kete

drejtori, apo do t€ prezantonte ndarje/parcial t€ parcelEs kadastrale me nr. 6152-0, ZK Prishtin€
duke pasur parasysh ndertimet ekzistuese
planifikimeve ne fuqi.

formim te parceles ndertimore duke respektuar kriteret e

Kjo drejtori nxjerr Vendim per pezullim te r€s se gEshtjes administrative me afat prej 15 ditesh
me 05 Nr.3 50/02-02662441 l8l 1,te,il.07 .03. l9,pasi q€ pala k€rkon shtyrje te afatit, deri sa te arrij q€

te prezantoj ndarjen/parcializimin e parceles kadastraleme gjeodet apo kompani t€ licencuar gj
me nr. 6152-0, ZK Prishtine.
Kerkes6n 05 Nr.945l02-593 63 I 19 dt.l 4.03 .201 , p€r parcializim te parcelEs kadastrale mew.6X52-0,2K
Prishtin€, kjo drejtori kete procedure e i n ne pik6n X. te ketyre kushteve ndertimpre sipas
prezantimin e gjendjes ideale nga gjeodeti
nj ekohesisht ndertimet ekzistuese rne destini
ndarjes ideale te parceles baze kadastrale, pasi
baz1 e tE ardhurave materiale te cilat pastaj do
kadastrale nt.61 52-0, ZK Prishtine, perfshihet

i nenshtrohen procesit t€ legalizimit, me 9 'rast parcela
kuad€r te PZHU-se, dhe per kete hapesire nuk ka plan

rregullues urban i cili do t€ percaktonte kriteret
jane p6rcaktuar sipas k€tij plani, duke i respekt

detale t€ planifikimit, andaj kushtet ndertimore pjeserisht
kriteret dhe parametrat urban si dhe strukturdn urbane

te ketii plani dhe karakteristikave te rrethines
se Nr.06/2017 dt.2 3-05.2017;

50m' nga kufiri i parcel€s, baztar nE UA te MMPH-

Bazuar nE nenin 18 te Ligiit per ndertim Nr. L -i 10 dhe UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017,
me date 08.02.2019 kjo drejtori ka vendose " joftim publik" per njoftimin dhe mundesin e dhenien se
komenteve tE pronar€ve dhe poseduesve te hines ne diametrin e drites prej 50m', i cili njoftim ka
qendruar deri me dat1 12.02.2019, gjate s€ ci
vendosura nE njoftimin publik, q€ n6nkupton
te kushteve nddrtimore;
Me zgiidhjen e propozuar dhe miratuar nga k drejtori, jane percaktuar edhe vijat rregulluesb dhe ato

parametrat urban te planit sipas te cilin varEsisht pre.indertirnore, duke respektuar edhe kriteret
kategorisd se mrges pdrcaktohet edhe distanc e pozicionimit te nd€rtesave, dhe distanca e tyre ne mes
ndertesave dhe nga kufiri i parceles nd6rti
Baztar n€ konstatimet e m€ sipernte dhe ntacionin e shqyrtuar, rregullativEn ligfore n€ fuqi,
konkretisht nenin 18 te Ligiit per Ndertim Nr. 1 10 dt. 3l .05.2012, nenin 21 te Ligiil per Planifikim

licencuar duke i plotesuar kriteret nga PZHU-ja dhe
afarist i grumbullon ne pjese tE parceles kadastrale, sipas
qe eshte e mundur dhe k€to hapesira afariste te cilat janE

periudhe nuk kan€ arritur komente ne email adresat e

kjo drejtori mund te vazhdoj me procedurat e caktimit

13 te "Udhezimr Administrativ i MMPH-se Nr.06/2017
p€r pergatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave pdf kushte

ndertimore, leje nd€rtimore dhe leje rrenimi kategorine e I-re dhe II-te te ndertimeve", Drbjtoria e
Urbanizmit ka konstatuar se k€rkuesi ka pr

i zgjidhjes urbane i propozuar me projekt
dokumentacionin e nevojshem, se plani i situacionit

min e nd€rteses eshte n€ harmoni me destinimin dhe
kriteret tjera td planit rregullues urban p€r hap€sire, andaj konstatohet se jand plotesuar te giitha

kushteve ndertimore.kriteret e parapara ligjore per caktirnin e kety
Faqe 6 prej 7
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Nga sa u me larle u vendos si nE dispozitiv6t e vendi t te kushteve nddrtimore.

Slhtojc€:
trd juridik: Pala e pak€naqur me kete vendim, ankese mund ti drejtohet kesaj drejtorie
brenda a
vleresim
Ky Ven

it prej 30 dit€sh, duk,: llogaritur nga dita e jes n€ dorezim te ketij vendimi. Bazuar ne
nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo te percillet te organi epror - MMPH-ja.

im u p6rpilua nE 5 (pes6 ) kopje dhe i
dhe Zhvillimit te Qenclrueshem, ne dosje te

: Kei'kuesit, Drejtoris€ s€ Planifikimit
Sitrategji kesaj Drejtorie dhe Qendres per sherbim
nte

DII.E.ITORIA II TJRI}ANIZMIIT E K.

05 NR. 3s0/02..02(;6244t 1

sii pnrsnrrNts.
DT.24.04.2018

Zyrtar,
Bahtie
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